
Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020100039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PATOS DE MINAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015

A Pregoeira do IFTM - Campus Patos de Minas torna pú-
blico aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº
15/2015, adjudicado, homologado e registradas atas para as empresas
vencedoras, disponível no site www.comprasnet. gov.br, UASG
159003.

DANIELA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 29/01/2016) 159003-26413-2016NE800001

CAMPUS PATROCÍNIO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2016

Nº Processo: 2423.000467/2015-79
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CON-
TRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio; CONTRATADA: Bárbara
Helena Rabelo Vieira; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na
área do ensino de Português/Redação; FUNDAMENTO: CF/88, ar-
tigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08;
VIGÊNCIA: 01/02/2016 a 31/07/2016; VALOR: equivalente ao ven-
cimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em
cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais;
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2016. Assinam pelo Contratante,
Roberto Gil Rodrigues Almeida, Flamarion Assis Jerônimo Inácio, e
pela contratada Bárbara Helena Rabelo Vieira.

d14h00 às 17h00. Endereço: Rua: Augusto Viana, S/nº Canela -
SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/02/2016, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 29/01/2016) 153040-15223-2016NE800671

PREGÃO Nº 54/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/01/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a Contratação do serviço continuado de manutenção pre-
ventiva e corretiva nos 14 (quatorze) elevadores do Complexo HU-
PES (Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos), com
fornecimento total de peças e componentes de reposição, pelo prazo
de 12 (doze) meses, com execução mediante o regime de empreitada
por preço global. Total de Itens Licitados: 00014 Novo Edital:
01/02/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Augusto Viana,s/n - Canela Canela - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 01/02/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/02/2016, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 29/01/2016) 153040-15223-2016NE800671

PREGÃO Nº 57/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/01/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual
aquisição de Equipamentos biomédicos, Mobiliário, Instrumental Ci-
rúrgico, Eletroeletrônico-TV, e outros para atender as necessidades do
Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos (Com-
plexo HUPES). Total de Itens Licitados: 00096 Novo Edital:
01/02/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Augusto Viana,s/n - Canela Canela - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 01/02/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2016, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do Hupes - Filial da Ebserh

(SIDEC - 29/01/2016) 153040-15223-2015NE800671

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2015

Empresas vencedoras: MED - CARE COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.062.090/0001-33 -
Item: 6 (R$ 32,95) Valor Total: R$ 2.372,40; O M C COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -
04.118.575/0001-64 - Itens: 2 (R$ 21,00), 4 (R$ 21,00), 5 (R$ 21,00),
7 (R$ 21,00), 33 (R$ 21,40), 34 (R$ 21,80), 37 (R$ 21,80), 42 (R$
21,49), 44 (R$ 21,50) e 45 (R$ 21,50) Valor Total: R$ 3.071,76;
CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - CNPJ 09.090.958/0001-95 - Itens: 1 (R$ 0,70), 3
(R$ 21,90), 9 (R$ 0,70), 10 (R$ 0,80), 11 (R$ 1,20), 12 (R$ 0,80), 13
(R$ 0,54), 14 (R$ 0,60), 15 (R$ 0,60), 16 (R$ 0,54), 17 (R$ 4,00), 18
(R$ 4,00), 19 (R$ 4,00), 20 (R$ 4,00), 21 (R$ 4,10), 22 (R$ 0,56), 23
(R$ 0,60), 24 (R$ 0,60), 25 (R$ 0,60), 26 (R$ 0,59), 27 (R$ 0,80), 28
(R$ 1,40), 29 (R$ 1,30), 30 (R$ 20,78), 31 (R$ 0,80), 32 (R$ 0,50),
36 (R$ 0,60), 38 (R$ 1,10), 39 (R$ 1,40), 40 (R$ 0,85) e 47 (R$ 0,90)
Valor Total: R$ 21.216,00; DINAMIC LINE COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.722.073/0001-52 -
Itens: 8 (R$ 0,91), 41 (R$ 3,50), 43 (R$ 25,71) e 46 (R$ 108,09)
Valor Total: R$ 7.686,24. Item deserto: 35.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do Hupes - Filial da Ebserh

(SIDEC - 29/01/2016) 153040-15223-2016NE800671

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2016 - UASG 153038

Nº Processo: 23066038556/15-02.
DISPENSA Nº 68/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Constitui objeto deste instrumento a contratação da FAPEX coma
finalidade de dar apoio ao projeto "Análise da Implementação da
Rede Cegonha na Região de Saúde de Salvador - Bahia". Fundamento
Legal: Leis Federais n¨ 8.666/93 e n¨ 8.958/94, alteradas pela Lei n¨
12.349/2010 e regulamentada pelos Decretos n¨ 7.423/2010 e 8Vi-
gência: 18/01/2016 a 06/12/2017. Valor Total: R$602.726,72. Fonte:
6151685513 - 2015NE803661. Data de Assinatura: 18/01/2016.

(SICON - 29/01/2016) 153038-15223-2015NE800087

CAMPUS UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR EDGARD SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 45/2015 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, de forma parcelada, para
atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof.
Edgard Santos (Complexo HUPES). As empresas detentoras do Re-
gistro de Preço são: MED - CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.062.090/0001-33 - Item: 6 (R$
32,95) Valor Total: R$ 2.372,40; O M C COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 04.118.575/0001-64 -
Itens: 2 (R$ 21,00), 4 (R$ 21,00), 5 (R$ 21,00), 7 (R$ 21,00), 33 (R$

21,40), 34 (R$ 21,80), 37 (R$ 21,80), 42 (R$ 21,49), 44 (R$ 21,50)
e 45 (R$ 21,50) Valor Total: R$ 3.071,76; CORDEIRO CARAPIA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ
09.090.958/0001-95 - Itens: 1 (R$ 0,70), 3 (R$ 21,90), 9 (R$ 0,70),
10 (R$ 0,80), 11 (R$ 1,20), 12 (R$ 0,80), 13 (R$ 0,54), 14 (R$ 0,60),
15 (R$ 0,60), 16 (R$ 0,54), 17 (R$ 4,00), 18 (R$ 4,00), 19 (R$ 4,00),
20 (R$ 4,00), 21 (R$ 4,10), 22 (R$ 0,56), 23 (R$ 0,60), 24 (R$ 0,60),
25 (R$ 0,60), 26 (R$ 0,59), 27 (R$ 0,80), 28 (R$ 1,40), 29 (R$ 1,30),
30 (R$ 20,78), 31 (R$ 0,80), 32 (R$ 0,50), 36 (R$ 0,60), 38 (R$
1,10), 39 (R$ 1,40), 40 (R$ 0,85) e 47 (R$ 0,90) Valor Total: R$
21.216,00; DINAMIC LINE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA - CNPJ: 18.722.073/0001-52 - Itens: 8 (R$ 0,91),
41 (R$ 3,50), 43 (R$ 25,71) e 46 (R$ 108,09) Valor Total: R$
7.686,24. Valor Global da Ata: R$ 34.346,40. Fundamento legal:
Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 29/01/2016 a 28/01/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 47/2015 - UASG 158195

Número do Contrato: 44/2014.
Nº Processo: 23096033398/15-10.
DISPENSA Nº 6/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 08273323000160.
Contratado : ZELARE EMPREENDIMENTOS -IMOBILIARIOS
LTDA. Objeto: O contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses,
a partir de 01/01/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação
complementar. Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Data de Assi-
natura: 11/12/2015.

(SICON - 29/01/2016) 158195-15281-2015NE000047

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO Nº 1/2016

Permissora: CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE. Permissionária:
VANDERLUCIA APARECIDA DANTAS 06209410499-ME, CNPJ:
11.594.657/0001-40. Objeto: Permissão de uso do espaço de Con-
vivências (CANTINA) do Centro de Educação e Saúde da UFCG.
Vigência: 28/01/2016 a 28/04/2016. Valor da contraprestação: R$
1.000,00 (mensal). Data da assinatura: 28/01/2016. (Nº do processo:
23096.001353/16-09)

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2016 - UASG 158199

Nº Processo: 23096038387/15-00.
PREGÃO SRP Nº 66/2015. Contratante: CENTRO DE SAUDE E
TECNOLOGIA RURALDA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE.. CNPJ Contratado: 03506307000157. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA EADMINIS-
TRACAO DE CON. Objeto: Prestação de serviços de gerenciamen-
to,e Lubrificantes para atender a Frota do CSTR/UFCG(cOMPRE-
ENDENDO vEÍCULOS LOCADOS À DISPOSIÇÃOdo CS-
TR/UFCG)através de rede de estabelecimentocredenciados,com im-
plantação de operação de sistema informatizado e integrado para a
gestão dafrota, com tecnologia de cartão eletrônico com CHIP (tec-
nologia SMART) ou cartão com tarja Magnética)transmissão por
meio de linha telefõnicapara o exercicio de 2016. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 29/01/2016 a 28/01/2017.
Valor Total: R$181.465,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800001 Fon-
te: 112000000 - 2016NE800004. Data de Assinatura: 29/01/2016.

(SICON - 29/01/2016) 158199-15281-2016NE000002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2016 - UASG 158199

Nº Processo: 23096038387/15-00.
PREGÃO SRP Nº 66/2015. Contratante: CENTRO DE SAUDE E
TECNOLOGIA RURALDA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE.. CNPJ Contratado: 00604122000197. Con-
tratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -Objeto: Prestaçãpo
de Serviços e Gerenciamento-Controle com Serviços de Manutenção
Preventiva-e Corretiva de Veículos, para atender a Frota -do CSTR.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
29/01/2016 a 28/01/2017. Valor Total: R$120.060,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800005. Data de Assinatura: 29/01/2016.

(SICON - 29/01/2016) 158199-15281-2016NE000002

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 81/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23540001250201578. , publicada no D.O.U de
15/01/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Transdutor
infantil para ecocardiograma visando atender as necessidades do Hos-
pital Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de
Alagoas. Novo Edital: 01/02/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária -

MACEIO - ALEntrega das Propostas: a partir de 01/02/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/02/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/01/2016) 150229-15222-2015NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2016

Nº Processo: 23087.000037/2016-04
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:
25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Curso Pre-
paratório para o Enem.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR EDGARD SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 153040

Nº Processo: 23066023624201521.
PREGÃO SISPP Nº 39/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 22168278000105. Contra-
tado : AICOM COMERCIO ELETROELETRONICOS ESERVICOS
EIRELI - ME. Objeto: Contratação de serviços de manutenção pre-
ventiva corretiva e assistência técnica para os Grupos Motores Ge-
radores. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº
2.271/97. Vigência: 04/01/2016 a 03/01/2017. Valor Total: R$
64.698,72. Fonte: 6100150714 - 2016NE800039. Data de Assinatura:
04/01/2016.

(SICON - 29/01/2016) 153040-15223-2015NE800671

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/01/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada em serviços de manutenções
corretivas e preventivas (com substituição de peças), calibração, teste
de segurança elétrica, treinamento de operadores, elaboração de pa-
receres/especificação/laudos técnicos e consultoria no gerenciamento
de equipamentos biomédicos instalados no Complexo Hospitalar Uni-
versitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 01/02/2016 das 08h00 às 12h00 e


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-01T06:05:22-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




